MESSDIENERPLAN
St. Petrus Gesmold
Vom 26. November 2016 bis 19. Mdrz 2017

Datum Uhrzeit Anlass Messdiener
Sa26.11. | 17.00 HI. Messe Neue Messdiener aus der Messdienerschulung
1. Advent
So 27.11. | 08.45 HI. Messe J. Heggemann, A. Stieve, Ju. Licher, Y. Licher
Sa03.12. | 17.00 HI. Messe H. Rietmann, M. Licher, R. Specht, Y. Licher
So 04.12. | 08.45 HI. Messe J. Roling, S. Slowiak, H. Dreyer, Y. Licher
2.Advent
Sa10.12. | 17.00 HI. Messe M. Lubrecht, N. Geise, A. Liibrecht, Y. Licher
So11.12. | 08.45 HI. Messe A.-C. Bockrath, A. Bockrath, M. Licher, Y. Licher
3.Advent
Sa17.12. | 17.00 L. Spreckelmeyer, S. Haberland, S. Horstmann,
E.-L. Seling
So 18.12. | 08.45 Mad. Kellermann, P. Osterheider, S. Kleine-Kdnig,
4.Advent Y. Licher
Sa24.12. | 17.00 Familienmesse M. Licher, M. Librecht, N. Geise, A. Librecht,
Hl.Abend J. Roling, S. Slowiak, Ja. Licher, H. Dreyer, Ju. Licher,
A.-C. Bockrath, A. Bockrath, N. Haberland,
L. Rietmann, F.-D. Specht, Y. Licher
Uben: Fr, 23.12.2016 um 18:00Uhr
Sa24.12. | 22.30 Christmette J. Heggemann, A. Stieve, Ju. Licher, H. Rietmann,
Hl.Abend R. Specht, S. Groll, F-F. Trimpe, Sa. Jansen,
M. GroRRe-Kalmer, Si. Jansen, Mag. Kellermann,
C.Efken, C. Komesker, H. Osterheider, Y. Licher
Uben: Fr, 23.12.2016 um 19:00Uhr
So 25.12. | 08.45 Festmesse Mad. Kellermann, P. Osterheider, S. Kleine-Konig,
Geburt M. Licher, M. Liubrecht, N. Geise, A. Liibrecht,
des E. Lanver, S. Spreckelmeyer, G. Seling,
Herrn L. Spreckelmeyer, S. Haberland, S. Horstmann,
E.-L. Seling Y. Licher
Uben: Fr, 23.12.2016 um 18:30Uhr
Mo26.12. | 08.45 Festmesse J. Heggemann, A. Stieve, Ju. Licher, Y. Licher
2. Weih-
nachtstag
Sa31.12. | 17.00 Jahresschluss- L. Spreckelmeyer, E.-L. Seling, S. Horstmann,
Silvester S. Haberland, A.-C. Bockrath, J. Roling, S. Slowiak,

Messe

M. Licher, A. Bockrath, H.Dreyer, J. Heggemann,
A. Stieve, Ju. Licher, H. Rietmann, R. Specht, Y. Licher

Uben: Fr, 30.12.2016 um 18:00Uhr




2017

So 0101. 10.00 Festmesse Mad. Kellermann, P. Osterheider, S. Kleine-Konig,

Neujahr Y. Licher

Fr06.01. | 08.30 Festmesse J. Roling, S. Slowiak, Ju. Licher, H. Dreyer

Erscheinung

des Herrn

Sa07.01. | 17.00 HI. Messe E.-L. Seling, A.-C. Bockrath, A. Bockrath, Y. Licher

S0 08.01. | 08.45 HI. Messe M. Lubrecht, N. Geise, M. Licher, A. Liibrecht,

Aussendung J. Heggemann, A. Stieve, Ju. Licher, H. Rietmann,
Sternsinger R. Specht, Y. Licher

Sa14.01. | 17.00 HI. Messe S. Haberland, L. Spreckelmeyer, S. Horstmann,
M. Licher

So 15.01. | 08.45 HI. Messe Mad. Kellermann, P. Osterheider, S. Kleine-Konig,
Y. Licher

Sa21.01. | 17.00 HI. Messe M. Lubrecht, N. Geise, A. Liibrecht, Y. Licher

S0 22.01. | 08.45 HI. Messe J. Roling, S. Slowiak, H. Dreyer, Y. Licher

Sa 28.01. | 10.00 Goldene Hochzeit | A.-C. Bockrath, A. Bockrath, M. Licher, Y. Licher

Sa 28.01. | 17.00 HI. Messe Mad. Kellermann, P. Osterheider, S. Kleine-Konig,
Y. Licher

S0 29.01. | 08.45 HI. Messe L. Spreckelmeyer, S. Haberland, S. Horstmann,
E.-L. Seling

Sa 04.02. | 17.00 HI. Messe E. Lanver, S. Spreckelmeyer, G. Seling, Y. Licher

So 05.02. | 08.45 HI. Messe N. Haberland, L. Rietmann, F.-D. Specht, Y. Licher

Sa11.02. | 17.00 HI. Messe J. Heggemann, A. Stieve, Ju. Licher, Y. Licher

S0 12.02. | 08.45 HI. Messe H. Rietmann, M. Licher R. Specht, Y. Licher

Sa 18.02. | 17.00 HI. Messe M. Librecht, N. Geise, A. Librecht, Y. Licher

S0 19.02. | 08.45 HI. Messe J. Roling, S. Slowiak, H. Dreyer, Y. Licher

Sa 25.02. | 17.00 HI. Messe L. Spreckelmeyer, S. Haberland, M. Licher, Y. Licher

So 26.02. | 08.45 HI. Messe E.-L. Seling, A.-C. Bockrath, S. Hérstmann,
A. Bockrath

Sa 04.03. | 17.00 HI. Messe Mad. Kellermann, P. Osterheider, S. Kleine-Konig,
Y. Licher

So 05.03. | 08.45 HI. Messe E. Lanver, S. Spreckelmeyer, G. Seling, Y. Licher

1.Fastens.

Sa11.03. | 17.00 HI. Messe N. Haberland, L. Rietmann, F.-D. Specht, Y. Licher

So 12.03. | 08.45 HI. Messe J. Heggemann, A. Stieve, Ju. Licher, Y. Licher

2.Fastens.

Sa 18.03. | 17.00 HI. Messe H. Rietmann, Ju. Licher, R. Specht, Y. Licher

S0 19.03. | 08.45 HI. Messe M. Lubrecht, N. Geise, A. Liibrecht, Y. Licher

3.Fastens.

Beerdigungen

November: L. Spreckelmeyer, S. Horstmann, M. Licher, Ju. Licher

Dezember: J. Heggemann, A. Stieve, Ju. Licher, M. Licher

Januar: P. Osterheider, S. Kleine-Konig, M. Licher, Ju. Licher

Februar: N. Haberland, L. Rietmann, Ju. Licher, M. Licher

Marz: E. Lanver, S. Spreckelmeyer, M. Licher, Ju. Licher




Liebe Messdienerinnen und Messdiener,

hier der neue Messdienerplan.

Bitte die Ubungstermine an Weihnachten und Neujahr beachten und wenn moglich daran
teilnehmen.

Nicht vergessen!

Bitte die Termine immer mit dem Pfarrbrief vergleichen.
Der Pfarrbrief hat letztlich Giltigkeit.

Wer nicht dienen kann, moge bitte fir Ersatz sorgen.

Als neue Messdiener werden aufgenommen:

e Noah Haberland

e Emilia Lanver

e Linus Rietmann

e Georgina Seling

e Finn-David Specht

e Sophie Spreckelmeyer
Wir heilRen Euch herzlich willkommen und wiinschen Euch viel Freude bei Eurer neuen
Aufgabe.

Ich danke Euch allen fiir Eure Bereitschaft und Euren Einsatz und wiinsche Euch und Euren
Familien eine schone, gnadenreiche Advents- und Weihnachtszeit Gottes Segen fiir das
Jahr 2017.

Es griiRt Euch und Eure Familien — auch im Namen von Pater Johny —
Euer Pastor Jorg Ellinger

Aufgrund einer geringen Zahl an Messdienern, seid lhr an Weihnachten in kiirzeren
Abstanden aufgestellt. Ich ware froh, wenn |hr trotzdem an den Terminen Zeit habt und

danke Euch fiir Euren Einsatz. Falls es mal zu Schwierigkeiten kommt, kénnt Ihr Euch gerne
bei mir melden.

Wer in Zukunft den Messdienerplan per E-Mail zugeschickt bekommen mdéchte oder in die
Messdienergruppe mdchte, bitte kurze Nachricht an Yannick Licher:

E-Mail: ylicher@web.de

Handy: 0151 20112220

GruR: Yannick

Trage die Begriffe in
das Gitter ein. Tipps:
Der Buchstabe 1 tragt
ein Pdckchen, 3 hat einen
langen Schwanz, 4, 9 und
13 tragen einen Weih-
nachtsbaum, 6 hat eine
. Bommelmiitze auf, 5, 7
A und 15 fahren Schlitten,
10 und 16 haben ein
Rentier. WeiBt du
die Losung schon?



mailto:ylicher@web.de

)

Vorname:

Ann - Christin

Annalena
Hannah
Christina
Niklas
Sonja
Markus
Noah
Sophia
Julia

Sina
Simon
Madeleine
Magnus
Sarah
Christoph
Emilia
Jacqueline
Justin
Marcelino
Yannick
Andre
Michael
Henning
Paula
Hannah
Linus
Jennifer
Emma - Lee
Georgina
Silvana
Finn-David
Rika

Lea
Sophie
Annina
Fritz - Felix

Korrekturen und Vervollstandigungen bitte an Yannick Licher.

Nachname:
Bockrath
Bockrath
Dreyer

Efken

Geise

Groll

GroRe - Kalmer
Haberland
Haberland
Heggemann
Horstmann
Jansen
Kellermann
Kellermann
Kleine — Konig
Komesker
Lanver

Licher

Licher

Licher

Licher
Librecht
Librecht
Osterheider
Osterheider
Rietmann
Rietmann
Roling

Seling

Seling
Slowiak
Specht
Specht
Spreckelmeyer
Spreckelmeyer
Stieve

Trimpe

Telefon:
05422-926496
05422-926496
05422-99209
05422-45259
05409-4490
05422-49734
05422-44427
05409-4035680
05422-9102721
05422-43625
05409-512
05422-6269
05422-958172
05422-49976
05422-924724
05422-43248
05422-9102837
05422-49359
05422-49359
05422-49359
05422-49359
05409-6102
05409-6102
05422-3403
05422-924737
05402-643441
05402-643441
05422-926595
05422-989616
05422-989616
05422-7777
05402-984686
05402-984686
05409-989671
05409-989671
05422-46960
05422-8834
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Handy:
0151-57246783
0151-23907080
0170-2979206

0171-1564229

0160-92596695
0157-58926489
0157-84652663

0152-38485492

0151-64311594

0151-20112220
0176-22150025

0151-21880997

0160-93608469
0178-6671843

0162-1666945
0157-58039008

0176-45731358



